
 Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo 

Qeveria – Vlada – Government 
Ministria e Punëve të Brendshme - Ministarstvo Unutrašnjih Poslova 

Ministry of Internal Affairs 

 

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë/ 
Generalna Policijska Direkcija/General Police Directorate 

 

 
Datë: 16.01.2024 

 
NJOFTIM: Lista shtesë për test psikologjik dhe kontrollimit  mjekësorë për zyrtarë policorë sipas 
konkursit të shpallur nga data 06.07.2023 deri me datën 26.07.2023. 
 
 
Kandidatët nga lista e publikuar duhet të paraqiten me kohë në vendin ku është paraparë mbajtja e 
testit psikologjik dhe kontrollimit mjekësore.  
 
Testi Psikologjik vazhdon sipas orarit në listën e bashkangjitur.  
 
Kandidatët e ftuar për test psikologjik duhet të paraqiten me datën 17.01.2024 nga ora 08:00 në 
SHSKUK ( Shërbimin Spitalor Klinik Universitar të Kosovës, në objektin e Mjekësisë 
Sportive ( hyrja te Spitali Amerikan ), ndërsa për kandidatët që e kalojnë me sukses 
fazën e testit psikologjik, ekzaminimi mjekësor është në po të njëjtin vend, pasi që 
paraprakisht të kenë dhënë analizat laboratorike në Klinikën e Biokimisë (objekti i 
Qendrës Emergjente). 
 
Kandidatët me vete duhet të kenë: 

 Letërnjoftimin ose pasaportën valide 
 Laps kimik. 

 
Vetëm kandidatët që përfundojnë me sukses testimin psikologjik do të informohen  të njëjtën ditë 
nga zyrtari përgjegjës për datën dhe kohën e mbajtjes së  kontrollimit mjekësorë. 
 
Vëmendje: 
Në bazë të Ligjit për Policinë, kreu V, neni 44, Ligjin e Punës Nr. 03/L-212, kreu II, neni 8, Ligji 
për Barazi Gjinore nr. 05/L-020, neni 5 dhe 6, Ligji për Mbrojtjen nga Diskriminimi nr. 05/L-021, 
neni 7, Udhëzimin Administrativ 01/2023 mbi Marrëdhënien e Punës në Policinë e Kosovës, 
kapitulli III neni 7, neni 8 pika 1 dhe 2, dhe Vendimin e Drejtorit të Përgjithshëm datë 19.06.2023 
me nr. ref: 01/0344, Policia e Kosovës ka hapur konkursin  për zyrtar policor. 
 
Duke u bazuar në vendimin e datës 19.06.2023 me nr. ref: 01/0344 për zbatimin e masave të 
veçanta të përkohshme afirmative, Policia e Kosovës do të ndërmerr  masa të veçanta të 
përkohshme me qëllim të garantimit të të drejtave të  barabarta gjinore,  promovimit të barazisë 
gjinore dhe me qëllim të rritjes së përfaqësimit të zyrtareve policore gra në Policinë e Kosovës.  
Masat e veçanta që do të ndërmerr Policia e Kosovës do të zbatohen në procedurën  e rekrutimit 
dhe punësimit në Policinë e Kosovës, në mënyrë që gjatë procesit të rekrutimit të zyrtarëve policorë 
nga të gjithë ata kandidatë që do të plotësojnë kushtet dhe kalojnë pragun e kalueshmërisë  70% 
përparësi do të këtë gjinia femërore. 





Data e publikimit/Datum  objavljivanja 16.01.2024
NR.
Br.

Nr. Aplik.
 Br.Aplik.

Data e testit psikologjik /
Dan psihološkog testiranja

1 01-00252 17.01.2024
2 06-00308 17.01.2024
3 05-10091 17.01.2024
4 05-10092 17.01.2024
5 07-10007 17.01.2024
6 01-10159 17.01.2024
7 01-00249 17.01.2024
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Lista shtesë per test psikologjik dhe kontrollimit  mjekësorë për zyrtarë policorë sipas konkursit të 
shpallur nga data 06.07.2023 deri me datën 26.07.2023

Dodatna lista za psihološko testiranje i lekarski pregled za policijske službenike prema objavjenom 
konkursu od 26.07.2023 do 26.07.2023


